ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA

Resultado Orgcamentario - Balango Orgamentario (Artigo 2°, Inciso XIV da I.N. n°® 028/1999)

Admiministracdo Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
Exercicio de 2011

Periodo: Janeiro a Dezembro

Péagina 1

Titulos

Previsdo/Fixacédo R$ |

Execugdo R$

Diferengas R$

Receita

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Soma:
Déficit:
Total:

Despesa

Créditos Ogamentarios e Suplementares
Créditos Especiais
Créditos Extraordinarios

Soma:
Superavit:
Total:

9.382.581,36
435.906,75
102.000,00
53.853,25
40.300,00
8.624.963,35
125.558,01
195.418,64
0,00
95.418,64
100.000,00

9.578.000,00
3.309.747,38
12.887.747,38

12.455.272,06
432.475,32
0,00

12.887.747,38
0,00
12.887.747,38

10.842.945,20
518.883,00
105.776,18
95.405,76
48.618,18
9.993.623,09
80.638,99
397.583,90
14.991,15
64.942,75
317.650,00

11.240.529,10
19.372,99
11.259.902,09

10.907.247,78
352.654,31
0,00

11.259.902,09
0,00
11.259.902,09

1.460.363,84
82.976,25
3.776,18
41.552,51
8.318,18
1.368.659,74
-44.919,02
202.165,26
14.991,15
-30.475,89
217.650,00

1.662.529,10
-3.290.374,39
-1.627.845,29

-1.548.024,28
-79.821,01
0,00

-1.627.845,29
0,00
-1.627.845,29



